
O BSAH

8
Během covídových lockcfownů se prodej tištěných knih 
v evropských zemích nezvýšil, I mezi lety 2019 a 2020 
pokračovalo snižování prodejů, tentokrát dokonce o 15 %.

12
První část letošního roku byla pro průmysl jako celek 
úspěšná. Rovněž vyhlídky z pohledu nově nasmlouvaných 
zakázek vypadají nadějně. Mezi jednotlivými průmyslovými 
odvětvími jsou však značné rozdíly.

36
Žáci, kteří jsou přesvědčeni, že díky zvýšenému úsilí mohou 
zvládnout i to, co jim nejde, dosahují lepších výsledků ve 
vzdělávání.

---- TÉMA: CO VÍME O ŽENÁCH A MUŽÍCH

22 Od narození až do smrti
25 Ženy a muži v ČSÚ
26 Mzdy žen a mužů se poněkud přiblížily
28 Ženy si méně věří, muži častěji havarují
30 Ve výzkumu převažují muži
32 Rekordní zastoupení žen v Poslanecké sněmovně

UDÁLOSTI
5 Čeští statistici v Řecku
5 Ocenění pro Kamila Vařeku
6 Vykazování do Intrastatu bude jednodušší
7 Registr ekonomických subjektů v otevřených

datech
7 Cena pro mladé statistiky
7 Podpora udržitelného rozvoje

ZE SVĚTA
8 Doma s knihou v ruce?
9 Čtvrtina alkoholických piv z EU se uvaří v Německu
9 Pečete, sladíte? Připravte si peněženky
9 Zdravotně postižení na Novém Zélandu se bojí

o místo

STATISTIKA ODVĚTVÍ
10 Nejvíce odstřelených jelenů v historii
12 Průmyslová produkce rostla

ROZHOVOR
13 Ve statistice nejsou důležitá čísla, ale to, co je za

nimi
33 Ženy nejsou menšina

TRH PRÁCE A SOCIÁLNÍ STATISTIKY
16 Zaměstnanci a podnikatelé v době covidové
40 Nějaký důchod pobírá více než čtvrtina populace

  MAKROEKONOMIKA A FINANCE
18 Nefinanční podniky v кого na virovém roce 2020
46 Většina ekonomik EU zatím nedosáhla

předpandemické úrovně

  ANALÝZA
36 Kdo nevěří v omezenost schopností, snadněji roste 

  HISTORIE
44 Stoletá láska Čechů к automobilovým značkám

1 0 / 2 0 2 1  ■ RO ČNÍK 11 STATI STIKA&MY


